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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las
Funciones

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios
Publicos

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formacién y capacitacion
de recursos humanos
para la salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigacion y desarrollo
tecnolégico en salud

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

904,300,174.00
1,011,911,374.01
1,021,001,932.17
1,011,570,130.97
1.12

1.00

868,617,445.00
963,137,685.08
969,480,660.29
960,415,392.59
1.1
1.00

868,617,445.00
963,137,685.08
969,480,660.29
960,415,392.59
1.1
1.00

66,827,075.00
84,807,354.57
49,712,780.47
49,485,495.67
0.74
0.58

110,564,805.00
129,535,945.30
102,278,787.62
101,741,822.55

853,327,076.00
1,022,594,271.96
1,330,169,949.31
1,013,079,475.02
1.19

0.99

850,412,055.00
1,019,273,228.96
1,326,243,217.89
1,009,770,242.36
1.19

0.99

850,412,055.00
1,019,273,228.96
1,326,243,217.89
1,009,770,242.36
1.19

0.99

5,002,114.00
5,009,812.85
7,069,298.72
5,009,812.85
1.00
1.00

18,869,584.00
18,507,677.44
27,881,816.49
17,919,030.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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022
022

023
023
023
023
023
023
023

027

027
027
027
027
027
027

001

001
001
001
001
001

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atencion a la Salud
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversion

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de
infraestructura

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de
Apoyo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso
presupuestario y para
mejorar la eficiencia
institucional

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo
administrativo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

0.92
0.79

691,225,565.00
748,794,385.21
817,489,092.20
809,188,074.37
1.17
1.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35,682,729.00
48,773,688.93
51,521,271.88
51,154,738.38
1.43
1.05

33,045,602.00
46,087,406.49
47,517,060.33
47,227,679.26
1.43
1.02

33,045,602.00
46,087,406.49
47,517,060.33
47,227,679.26

1.43

0.95
0.97

826,540,357.00
995,755,738.67
1,291,292,102.68
986,841,399.46
1.19

0.99

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,915,021.00
3,321,043.00
3,926,731.42
3,309,232.66
1.14
1.00

2,072,000.00
2,478,022.00
3,095,518.76
2,478,022.00
1.20
1.00

2,072,000.00
2,478,022.00
3,095,518.76
2,478,022.00

1.20

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




1 3 M 001

W W W W ww
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1 3 ) 001
1 3 ) 001
1 3 ) 001
1 3 ) 001
1 3 ) 001
1 3 ) 001
1 3 ) 001

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién
publica y al mejoramiento
de la gestion

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la
funcién publica y buen
gobierno

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

1.02

2,637,127.00
2,686,282.44
4,004,211.55
3,927,059.12
1.49
1.46

2,637,127.00
2,686,282.44
4,004,211.55
3,927,059.12
1.49
1.46

1.00

843,021.00
843,021.00
831,212.66
831,210.66
0.99
0.99

843,021.00
843,021.00
831,212.66
831,210.66
0.99
0.99

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 50(
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pe



TERCER TRIMESTRE (ENERO - SEPTIEMBRE) 2024
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA"
NCZ INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
12 SECRETARIA DE SALUD

(PESOS)
0.00 1,757,627,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5,138,896.00 2,039,644,541.97 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
1,080,862.78 2,352,252,744.26 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
973,145.16 2,025,622,751.15 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
0.00 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00

0.19 0.99 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 1,719,029,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5,138,896.00 1,987,549,810.04 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
1,080,862.78 2,296,804,740.96 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
973,145.16 1,971,158,780.11 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
0.00 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00

0.19 0.99 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 1,719,029,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5,138,896.00 1,987,549,810.04 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
1,080,862.78 2,296,804,740.96 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
973,145.16 1,971,158,780.11 0.00|  5,936,103.97 0.00 0.00
0.00 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00

0.19 0.99 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 71,829,189.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 89,817,167.42 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 56,782,079.19 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 54,495,308.52 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.76 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.61 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 129,434,389.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 148,043,622.74 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 130,160,604.11 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 119,660,852.60 0.00 0.00 0.00 0.00




0.00
0.00

0.00
5,138,896.00
1,080,862.78

973,145.16

0.00

0.19

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.92
0.81

1,517,765,922.00
1,749,689,019.88
2,109,862,057.66
1,797,002,618.99
1.18
1.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38,597,750.00
52,094,731.93
55,448,003.30
54,463,971.04
1.41
1.05

35,117,602.00
48,565,428.49
50,612,579.09
49,705,701.26
1.42
1.02

35,117,602.00
48,565,428.49
50,612,579.09
49,705,701.26

1.42

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
5,936,103.97
5,936,103.97
5,936,103.97

0.00

1.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.02

3,480,148.00
3,529,303.44
4,835,424.21
4,758,269.78
1.37
1.35

3,480,148.00
3,529,303.44
4,835,424.21
4,758,269.78
1.37
1.35

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1%.
igado, el ente publico.




0.00
5,936,103.97
5,936,103.97
5,936,103.97

0.00

1.00

0.00
5,936,103.97
5,936,103.97
5,936,103.97

0.00

1.00

0.00
5,936,103.97
5,936,103.97
5,936,103.97

0.00

1.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,757,627,250.00
2,045,580,645.94
2,358,188,848.23
2,031,558,855.12
1.16
0.99

1,719,029,500.00
1,993,485,914.01
2,302,740,844.93
1,977,094,884.08
1.15
0.99

1,719,029,500.00
1,993,485,914.01
2,302,740,844.93
1,977,094,884.08
1.15
0.99

71,829,189.00
89,817,167.42
56,782,079.19
54,495,308.52
0.76
0.61

129,434,389.00
148,043,622.74
130,160,604.11
119,660,852.60

100.00
99.71
99.75
99.71

100.00
99.70
99.74
99.70

100.00
99.70
99.74
99.70

100.00
100.00
100.00
100.00

100.00
100.00
100.00
100.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.29
0.25
0.29

0.00
0.30
0.26
0.30

0.00
0.30
0.26
0.30

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00




0.00
0.00

0.00
5,936,103.97
5,936,103.97
5,936,103.97

0.00

1.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.92
0.81

1,517,765,922.00
1,755,625,123.85
2,115,798,161.63
1,802,938,722.96
1.19
1.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38,597,750.00
52,094,731.93
55,448,003.30
54,463,971.04
1.41
1.05

35,117,602.00
48,565,428.49
50,612,579.09
49,705,701.26
1.42
1.02

35,117,602.00
48,565,428.49
50,612,579.09
49,705,701.26

1.42

100.00
99.66
99.72
99.67

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

100.00
100.00
100.00
100.00

100.00
100.00
100.00
100.00

100.00
100.00
100.00
100.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.34
0.28
0.33

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00




0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.02

3,480,148.00
3,529,303.44
4,835,424.21
4,758,269.78
1.37
1.35

3,480,148.00
3,529,303.44
4,835,424.21
4,758,269.78
1.37
1.35

100.00
100.00
100.00
100.00

100.00
100.00
100.00
100.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
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